
Città di Benevento 
Via Annunziata n° 138 (Pal. Mosti) — 82 100 Benevento 

TeL 0824- 772240-- 220-- 253 Fax 0824-29243 
gabsindacobn@gmail.com  gabsindacobenevento@comune.benevento.it  segreteriasindaco@pec.comunebn.it   

ORDINANZA SINDACALE prot n. 	del 01103/2020 

OGGETTO: Misure cautelari e preventive volte al contenimento del rischio contagio da COVID 19 
nella città di Benevento- RIAPERTURA SCUOLE 

IL SINDACO 

PREMESSO 
- che il Presidente della Regione Campania, in ragione della diffusività del virus e rilevando 
condizioni di estrema necessità ed urgenza, ha adottato l'Ordinanza n 4 del 26/02/2020, con la quale 
ha disposto la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado al fine di fare effettuare un intervento di 
disinfezione straordinaria; 
- che lo scrivente con propria ORDINANZA SINDACALE prot. 21733 del 28/02/2020 con 
Oggetto: Misure cautelari e preventive volte al contenimento del rischio contagio da COVID 19 
nella città di Benevento- ha disposto: che l'Ente Provincia per le scuole di propria competenza, le 
Università del Sannio, il Conservatorio, i gestori degli Istituti scolastici privati a partire dagli asili 
nido, effettuino l'intervento di disinfezione straordinaria dei plessi scolastici del territorio cittadino; 
-al Dirigente comunale competente, per la giornata del 29/02/2020, la disinfezione straordinaria 
delle strutture scolastiche di pertinenza comunale; 
-che entro le ore 20,00 del giorno 02/03/2020 venisse comunicata l'avvenuta esecuzione della 
predetta Ordinanza Sindacale prot. 21733/2020 da parte degli enti ed uffici incaricati; 
VISTE 
- le note mail/pec pervenute, alla data odierna, con cui si comunica l'avvenuta esecuzione di quanto 
disposto, dalla predetta Ordinanza del Sindaco di Benevento nella qualità di Autorità Sanitaria 
locale; 
VISTO 
-l'art. 50 del T.U.E.L. 

DISPONE 

- la riapertura, per il giorno 02/03/2020, di tutte le scuole di ogni ordine e grado, delle Università 
del Sannio, del Conservatorio, e degli Istituti scolastici privati a partire dagli asili nido, della città di 
Benevento, che hanno regolarmente effettuato l'intervento di disinfezione straordinaria come 
disposto dalla Ordinanza Sindacale prot. 21733/2020; 

-Notificare, a mezzo eMail/Fax, la presente Ordinanza: al Prefetto di Benevento, al Presidente della 
Giunta,Regionale, all'Azienda Sanitaria Locale di Benevento, alla Provincia di Benevento, all'USP 
ai Rettori delle Università, al Conservatorio, ai Dirigenti degli Istituti scolastici di pertinenza 
comunale. Trasmessa agli organi di stampa per la massima divulgazione. 
Avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, ricorso al TAR 
Campania o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica. 


